
O B E C  P B T R O H R A D

Obecnd zhv aznh vyhlf5ka E. 2 12012,

o mistnim poplatku 
"u 

p"ono, .y.t6mu shroma tilovhni,sbdru, piepravy,
tiid6ni, vyaLivini a odstraiov6nf komunilnich odpadri

Zastupitelstvo obce Pe ohrad se na svdm zasedanl dne ]0. 12. 2012 usneslo tydat na zdkladd
$ I4 odst. 2 zdkona i. 565/1990 Sb., o m{stn[ch poplatcich, ve zndni pozddjiich piedpisfi (ddle
jen,,zdkonomistnichpoplatcich"),avsouladusustanovenim$10plsm.d)a$84odst.2
pism. h) zdkona i. 128/2000 Sb., o obcich (obecnl ziizeni), ve zndni pozddjiich pfedpisfi, tuto
obecnd zdvaznou vyhldiku (ddle jen ,,vyhldika"):

i l r
ilvodni ustanoveni

1) Obec Petrohrad (dtfle jen ,,obec") touto lyhl63kou zav di mistni poplatek za provoz
systemu shromaZd'ovrini, sbdru, piepravy, tliddnl, vyuiiv{rd a odstrarioviili komun6lnich
odpadfi (d6le jen ,,poplatek").'/

2) Rizenl o poplatku rykonrivd Obecnf uiad Petrohrad (d61e jen ,,spr6vce poplatku").2)
3) Poplatkovfm obdobim je obdobi kalendrliniho roku.

cl.z
Poplatnik

Poplatnika definuje zrikon o mistnich poplatcich.3)

$ | p{sm. g) a $ 10b zakona o mlstnich poplatclch
$ 14 odst. 3 zdkona o mlstnich poplatcich
$ 10b odst. 1 a 2 z6kona o mlstnich poplatclch: ,,(1) Poplatek platl:

a) ffzick6 osoba,
1. lder6 m6 v obci twaly pobyt,
2. kter6 byl podle zdkona upravujicfto pobyt cizincri na rizemi Ceskd republilq povolen h./alli pobyt

nebo pfechodny pobyt na dobu del5i neZ 90 dnri,
3. kter6 podle z6kona upravujiciho pobyt cizinct na fzeml eeskd republiky pobjv6 na rizeml eeskd

republiky plechodnd po dobu del5{ 3 mgslct,
4. kterd byla uddlena mezin6rodnl ochrana podle z4'kona upralujlclho azyl nebo dodasn6 ochrana

podle zdkona uprawjiciho dodasnou ockanu cizincri,
b) $zick6 osoba, kter6 m6 ve vlastniotvi stavbu urdenou k individu6lni rekeaci, b1t nebo rodinny dim, ve

kterjch nenl hl65ena k pobytu Z6dn6 flzick6 osoba, a to ve vf5i odpovldajici poplatku za jednu
Szickou osobu; m6-li ke stavbE urdend k individu6lnl rekreaci, bytu nebo rodirurdmu domu vlastnickd
pr6vo vice osob, jsou povinny platit poplatek spolednd a nerozdilnd.

Q) Za fyzickd osoby tvollcl dom6cnost miZe poplatek platit jedna osoba. Za lzickd osoby Zijicl
v rodinadm nebo bytovdm domd mflZe poplatek platit vlastnlk nebo spr6vce. Osoby, kterd plati poplatek za
vice fyzicklch osob, jsou povinny obecnimu Uladu oadmit jmdno, popfipadE jmdna, plijmeni a data
narozenl osob, za kterd poplatek plati."



1 )

1 )

ir. s
Ohla5ovacf povinnost

Poplatnik je povinen spr6vci poplatku ohl6sit vanik poplatkov6 povinnosti do 15 tlnri ode
dne vzniku poplatkov6 povinnosti. V piipadb vzniku osvobozeni nebo rilely soudasnE se
vznikem poplatkov6 povinnosti ohla5uje se tato skutednost ve stejnd thritE.
Obsah ohki5eni uprawje z6kon o mistnich popl-atcich.a)
DojdeJi ke zm6nd ridajri uveden.fch v ohl65eni'), je poplatnik povinen tuto zmEnu ozni{mit
do 15 dnt ode dne, kdy nastala.o/

c t I
Sazba poplatku

Sazba poplatku pro poplatnika dini 1.000,- Kd za kalenddlni rok aje tvoiena:
a) z ddstky 250,- Kd a
b) z d6stky 750,- Kd stanoven6 na zil<1add skutednjch niikladt obce piedchoziho roku na

sbdr a svoz netiiddn6ho komun6lniho odpadu na osobu.
Rozridtovdni skutednjch n6kladt piedchoziho roku na sbdr a svoz netiiddn6ho
komun6lniho odpadu na osobuje uvedeno v piiloze t6to vyhl65ky.
Postup pro zji5tEni v1i5e poplatku v pffpadg vzniku nebo zriniku poplatkov6 povinnosti
v prubdhu kalenddiniho roku stanovi zil<on.')

ir. s
Osvobozeni a rilely

Od poplatku se touto r.yhl65kou osvobozuji na dobu trvdni drivodu osvobozenf poplatnici,
kteii svoji poplatkovou povinnost odvozuji od vlastnictvi nebo pobytu v nemovitosti
v mistni d6sti Bilenec d,.p. 28 a E. p. 29, v mistni d6sti Petrohrad d.p. I (psychiatrick6
l6debna), v mistni d6sti Cemdice d. e.2 a d,. p. 74 a d.p. 198, nebo na adrese ohla5ovny
evidence obyvatel d.p. 146.
Poskytuj e se uleva na poplatku (obd ulevy lze uplatnit ziirovefi):
a) ve vf5i 50 % na poplatnika dle $ 10b odst. 1 pism. a) zrikona o mistnich poplatcich,
b) ve vf5i l0 Vo na poplatnika dle $ 10b odst. 1 plsm. a) zil<ona o mistnich poplatcich,

kteqi je dlenem spoledn6 dom6cnosti, kleft me rodni objem pravidelnd vyttiien1ho

1 )

nr 
$ l4a odst. 7 a2 zdkona o mlsllllch poplatclch:"(l) V ohl65enl poplatnlk uvede:
a) jmdno, popllpadd jmdna, a plljmenl nebo n6zev nebo obchodnl firmu, obecnf identifik6tor, byl-li ptiddlen,
misto pobltu nebo sidlo, mlsto podnikdnl, popiipad6 dalsl adresu pro dorudovdni; pr6vnicM osoba uvede tdZ
osoby, kterd jsou j ej ftn jmdnem opravndny jednat v poplatkolt'ch vdcech,
b) dlsla vlech sr{ch tdtfi u poslgitovatelt platebnlch sluZeb, vdetnd posky.tovatehi tEchto sluZeb v zabranidl,
uZlvanfch v souvislosti s podnikatelskou dinnostl, v piipadd, Ze ptedm6t poplatku souvisi s podnikatelskou
dinnosti poplatnlka nebo pl6tce,
c) ridaje rozhodnd pro stanoven{ qi5e poplatkovd povinnosti (napt. dlslo popisnd nebo evidendni stavby,
nenili takovd stavba ozradena, pak parcelni dislo pozemku, na ndmz je stavba umistdna; elslo bltu nebo
popis jeho umlstdni ve stavbd, jakoZ i identifikace stavby, ve kterd se b)'t naldz6).
(2) Poplatnlk, ldert nem6 sldlo nebo bydliStd na rizemi dlenskdho st6tu Elropskd unie, jindho smluvniho st6tu
Dohody o Ewopskdm hospod6lskdm prostoru nebo Sljcarskd konfederace, uvede komd ridajfl
poZadovanjch v odst. 1 adresu svdho zmocndnce v tuzemsku pro dorudov6ni."

vdetnE z6niku poplatkovd povinnosti
$ 14a odst. 3 zdkona o mistnich poplatcich
V plipadd zrndny mista pobytu S,zickd osoby nebo zmdny vlastnictvi stavby urdend k individu6lnl rekeaci,

bytu nebo rodinndho domu v pnibdhu kalend6tllho roku, se poplatek platl v pomgmd vtSi, kter6 odpovld6 podtu
kalenddlnich mdsicli pobltu nebo vlastnictvl v plislu5ndm roce. Dojde-li ke zrgnE v pIrlbEhu kalenddiliho
mdsice, je pro stanoveni podtu mdslcrl rozhodnf stav na konci tohoto mdslce.
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1)
2)

smdsn6ho komuniilniho odpadu (sb6m6 n6doby 60, 80, 1 10 a i20 litru) nejm6nE
o 25 % rrtiii, neZ by1 stav v roce 2008.

i l "e
Splatnost poplatku

Poplatek je splatnf j ednordzov6 nejpozdbji do 31. 5. piislu5n6ho kalendiiiniho roku.
Vznikne-li poplatkov6 povinnost (nebo zanikneJi osvobozeni nebo uleva) po 15. 5.
piislu5ndho kalendriiniho roku, je piislu5n6 ddst poplatku splahr6 do 30 dnri od vzniku
poplatkov6 povirurosti (nebo zriniku osvobozeni nebo rilevy).

tt.t
ZruSovaci ustanoveni

ZruSuje se obecnd zdvaznt vyhl6Ska t,. l/2010, o mlstrim poplatku za provoz syst6mu
shromaZdoviini, sb6ru, piepravy, tiiddni, vyttiivfui a odstraiov6ni komun6lnich odpadri,
ze dne 13. 12.2010.

ir. s
tiinnost

Tato vyhl65ka nabliud ridinnosti dnem 1. 1.2013.

a
Jitka Dondovd

starostka

Vyvb5eno na riiedni desce dne:

Sejmuto z iiedrtr desky dne:

2012

2012



PFlloha k obecn[ zdvazn€ lThldsce E, 2D0l\ o mistnim poplatku z provoz systdmu
shromaidovrinf, sb6ru, piepravy, tiiddni, vyuiivdni a odstraiov6ni komun6lnich
odpadfi

Roztidtovrini skutednlfch n6kladri piedchoziho roku na sb6r a svoz nediddn6ho komunrflniho
odpadu na osobu:

a) skutedn6 nrlklady roku 20ll na sbdr a svoz netiidbn6ho komun6lniho odpadu dinily
558.691,- Kd;

b) podet osob (poplatnikfi) 734;

c) rozridtovrini niikladri: 558.691,- Kt) /734 osob = 761,- Kd/osobu.


